
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO DEMOGRAFICO

Reg. Part. N.   8 

Registro Generale Determinazioni N. 259 

Sondrio, li 04/03/2025

OGGETTO: ACCOGLIMENTO RICHIESTE CONCESSIONI CIMITERIALI – ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA PER EURO 1.906,00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 294 del 20.11.2024, che stabilisce le tariffe delle 
concessioni cimiteriali;

Appurato che non esistono richieste in liste di attesa, oltre ai nominativi di cui alla tabella 
successiva;

Ritenuto inoltre di accogliere le seguenti richieste di concessioni cimiteriali:

N Nome Concessionario
Ubicazione aree o loculi

Importo della 

concessione in €

1 DIOLI VITTORIO Concessione area n. 13 campo D a 1 

loculo. Durata 20/le Cimitero di 

PONCHIERA

1.906,00

Tot. 1.906,00

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2025-2027, esercizio 2025;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
d.lgs. n. 267/2000, espressa mediante la sottoscrizione della determinazione stessa;

D E T E R M I N A



1) di accogliere le seguenti richieste di concessione di aree cimiteriali:

N Nome Concessionario
Ubicazione aree o loculi

Importo della 

concessione in €

1 DIOLI VITTORIO Concessione area n. 13 campo D a 1 

loculo. Durata 20/le Cimitero di 

PONCHIERA

1.906,00

Tot. 1.906,00

2) di autorizzare la stipulazione dei relativi contratti ai richiedenti, dopo che gli stessi 
avranno provveduto al pagamento PagoPA comprovante l’avvenuto versamento delle 
rispettive cifre, come da tabella soprastante, in quanto spettanti al Comune;

3) di introitare la somma di € 1.906,00 derivanti dalle concessioni di cui alla presente 
determinazione sul cap. 2665 cod. 13 del bilancio 2025;

4) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a farla visionare al segretario 
generale, numerarla nel registro generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla

      all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

      al responsabile del servizio finanziario;

      al servizio cimiteriale;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI
(Livio Tirone)

firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 04/03/2025

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


